
  

Comune di CASALPUSTERLENGO 

 

Progr. Serv. 

76 

 

Data 

 Provincia di Lodi Progr. Gen. 14/06/2018 

  334  

 Codice 10942   
 

          

 

SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DI UN ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI 

EX ART. 36 COMMA 7, DEL D. LGS. 50/2016 PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI CIMITERI 

COMUNALI AI SENSI DEGLI ARTT. 36, COMMA 2, 

LETTEREA,B, ART. 63 DEL D. LGS. 50/2016 

 

 

 

 

IMPORTO DELLA DETERMINAZIONE: € ,00 

 

 

 

PUBBLICATA IL  14/06/2018 PER GG. 15 CONSECUTIVI 

 

          

 

 

 



Determinazione n.  del  Servizio: Opere Pubbliche 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Opere Pubbliche 
 
 

Vista la determinazione n. 215/2018 avente per oggetto la “Costituzione di un elenco 
di operatori economici ex art. 36, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento della 
gestione dei cimiteri comunali ai sensi degli artt. 36, comma 2, lettere A,B, art. 36 del D. 
Lgs. 50/2016” 

 
Preso atto che, in esecuzione del suddetto atto si è provveduto a pubblicare all’albo 

Pretorio dell’Ente, dal 20/04/2018 al 28/04/2018, un “Avviso pubblico finalizzato alla 
formazione di un elenco di operatori economico da consultare per l’affidamento di servizi 
comunali mediante procedura negoziata e procedure semplificate”; 

 
Dato atto che, entro i termini indicati, sono pervenute n. 4 domande di iscrizione al 

suddetto elenco, da parte delle Seguenti Ditte: 
- “La Perla” Marmi e Coperture di Losi Giovanni, Località Mezzano Vecchio – 

Corno Giovine (LO) – P.IVA 11047950156 
- “Guasconi Arte Funerari e Servizi” srl – Via Marsala, 22 – Casalpusterlengo (LO) 

– P.IVA 07108680963; 
- “DP Gestervice” srl – Via G. Pepe n. 7 – 20037 Paderno Dugnano (MI); 
- “ETICA” srl – Via Giulia Uberti, 6 – Milano – P.IVA 05213290967; 

 
Verificato che la documentazione presentata dalle suddette Ditte risulta regolare; 
 
Ritenuto, pertanto, di pubblicare l’elenco di operatori economici per l’affidamento 

della gestione dei cimiteri comunali ai sensi degli artt. 36 comma 2, lettere A,B, art. 63 del 
D. Lgs. 50/2016, sul profilo del Comune di Casalpusterlengo – Home Page – sezione 
“Bandi e gare” e “Amministrazione trasparente”, sezione “Bandi di gara e contratti” nonché 
all’albo Pretorio; 

 
Preso atto che l’inserimento nell’elenco di cui trattasi non fa sorgere alcun obbligo 

specifico in capo all’Ente, essendo finalizzato esclusivamente all’individuazione degli 
operatori economici da invitare a presentare offerta per l’affidamento di servizi cimiteriali ai 
sensi degli artt. 36 e 63 del D. Lgs. 50/2016, nel pieno rispetto dei principi di cui all’art. 30, 
comma 1 del medesimo Decreto legislativo; 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto del Comune; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici approvato con atto G.C. n. 
53 del 25.3.2011; 
 
Vista la Delibera di G.C. n.548 del 10.7.97 avente per oggetto: Individuazione dei 
Responsabile dei Servizi Comunali; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 155 del 28.07.2017 avente per oggetto: “ Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione triennio 2017-2018-2019”; 
 
Visto che la presente procedura di spesa rispetta le disposizioni del Decreto Legge n. 95 
del 06.07.2012 e della relativa Legge di conversione n. 135 del 07.08.2012 e s.m.i.; 



Determinazione n.  del  Servizio: Opere Pubbliche 

 

 
 
 
Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma 2, del regolamento comunale 
sui controlli interni, con la sottoscrizione del presente atto da parte del responsabile del 
servizio si intende espresso il parere preventivo di regolarità tecnica attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa 
 
 

D E T E R M I N A 

 
 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
 
1. Di procedere alla pubblicazione dell’elenco degli operatori economici per l'affidamento 

di servizi cimiteriali ai sensi degli articoli 36 e 63 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 
2. Di approvare l’allegato elenco, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
3. Di dare atto che l’affidamento dei servizi cimiteriali avverrà:  

 

− per i servizi di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di più operatori economici nel rispetto di un criterio di 
rotazione degli inviti, individuati tramite l’elenco di operatori economici; 

− per servizi da 40.000 euro alla soglia di cui all’art. 35 del codice dei contratti, 
mediante la procedura negoziata previa consultazione, di più operatori economici 
nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, individuati tramite l’elenco di 
operatori economici; 

 
4. Di prevedere che la presente determina con l'allegato elenco saranno pubblicati sul 

profilo del Comune di Casalpusterlengo - Home Page - Sezione “Bandi e gare” e 
“Amministrazione trasparente” sezione “bandi di gara e contratti” nonché all’Albo 
Pretorio; 
 

5. Di dare atto che non occorre impegno di spesa; 
 
6. Di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1 della 

Legge n. 241/1990 e s.m.i. è il sottoscritto responsabile del settore LL. PP.; 
 

7. Di dare atto di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse economico, 
finanziario o personale di qualunque altro tipo nella presente procedura di affidamento 
che possa essere percepito come minaccia alla propria imparzialità ed indipendenza 
rispetto alla parità di trattamento da assicurare a tutti gli operatori economici; 

 
 
 
         VISTO: 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO      IL RESPONSABILE DI SETTORE 
            Arch. Alberto Baron Arch. Alberto Baron 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Casalpusterlengo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

BARON ALBERTO ANTONIO;1;7069019


